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29 września 2011

Dni świętokrzyskiej radości

W drugiej połowie sierpnia i przez cały wrzesień, w trzynastu powiatach naszego regionu
odbywały się Dni Województwa Świętokrzyskiego. Cykl imprez plenerowych był
podziękowaniem mieszkańcom za ciągły trud wkładany w rozwój naszej „małej Ojczyzny” –
Województwa Świętokrzyskiego. Oprócz występów artystycznych, konkursów i atrakcji dla
najmłodszych, Dni Województwa Świętokrzyskiego były okazją do prezentacji dorobku
kulturalnego i gospodarczego, a także pięknych tradycji regionu Świętokrzyskiego i
poszczególnych gmin. Pokazaliśmy, że wciąż potrafimy się jednoczyć. Dzięki temu było to
święto nas wszystkich!

Trzynaście gmin w trzynastu powiatach

Obchody Dni Województwa rozpoczęliśmy 21 sierpnia dwoma wielkimi imprezami
plenerowymi w Sędowicach w gminie Michałów (powiat pińczowski) oraz w Wodzisławiu.
Przez  cały wrzesień odwiedzaliśmy świętokrzyskie powiaty. Byliśmy w Nowym Korczynie, w
Rytwianach bawiliśmy się z mieszkańcami powiatu staszowskiego, do Sielca Kolonii, gdzie
Dniom Województwa towarzyszyło Marchewkowe Święto, tłumnie zjechali mieszkańcy ziemi
kazimierskiej. W Radoszycach i Radkowie świętowaliśmy Dni Województwa oraz
dziękowaliśmy za udane plony podczas dożynek. Odwiedziliśmy także Daleszyce, a w
Baćkowicach bawiliśmy się z mieszkańcami powiatu opatowskiego. Byliśmy razem także w
Skarżysku Kościelnym i w Brodach w powiecie starachowickim. Cykl imprez plenerowych
zakończyliśmy w Dwikozach (powiat sandomierski) i Kunowie (powiat ostrowiecki).
Wszędzie towarzyszyła nam wspaniała zabawa.

 

Śpiew, śmiech…

Podczas każdego pikniku tłumy ludzi przez wiele godzin bawiły się w towarzystwie
świętokrzyskich artystów. Dni Województwa Świętokrzyskiego wykorzystaliśmy bowiem do
promowania naszych rodzimych gwiazd oraz  pokazywania uzdolnionych, choć nie zawsze
powszechnie znanych, wykonawców związanych z Ziemią Świętokrzyską. Tak było choćby w
Daleszycach gdzie sceniczne prezentacje rozpoczął wspaniały koncert  miejscowej Orkiestry
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Dętej, która pod batutą kapelmistrza Ryszarda Tabiszewskiego zaprezentowała  zarówno
utwory z repertuaru muzyki poważnej – marsz „Ułański szyk”, czy „Romanz” Fryderyka
Chopina – ale też wiele lżejszych popularnych piosenek zaaranżowanych na orkiestrę dętą:
„Troszeczkę ziemi”, „Sant Luis blues”, „Quando, Quando”, czy „Quanta namera”. 

Uczestnicy pikników doskonale bawili się podczas występów Joanny Berner, duetu BINGO, a
także zespołu „Biesiada polska”, który przypominał wiele niegdyś bardzo popularnych, lecz
w ostatnich latach zapomnianych piosenek. Każdy – bez wyjątku – występ, specjalizującej się
w wykonywaniu włoskich i hiszpańskich przebojów kieleckiej grupy „Latino Song” porywał
uczestników zabawy do szalonego tańca, a bisom zdawało się nie być końca. Prawdziwą
furorę wywoływały występy znanych kabareciarzy – Stana Tutaja i Jacka Pietrzaka, a także
„Kabaretu z konopi”, którzy udanie parodiowali postacie znane ze świata pop-kultury i
polityki. Z kolei Teatr Iluzji MEFISTO proponował widzom spektakl oparty na sztuce iluzji,
adresowany zarówno do dzieci, jak i dorosłych. Dzięki lekkiej, kabaretowej formule
prestidigitatorzy w przystępny sposób wyjaśniali publiczności mechanizm działania iluzji. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także liczne konkursy, organizowane pomiędzy
występami poszczególnych artystów. Uczestnicy mogli się w nich wykazać wiedzą na temat
województwa świętokrzyskiego – jego bogactw przyrodniczych, historii, topografii i
najbardziej znanych zabytków. Były też nietypowe konkurencje: pompowanie balonów aż do
ich pęknięcia, czy… jak najdłuższe wykrzykiwanie (na jednym oddechu) hasła Dni
Województwa Świętokrzyskiego – „Świętokrzyskie pięknieje dla Ciebie”. Niezwykle
emocjonująca była rywalizacja podczas Mistrzostw Świata w Tarciu Marchewki
zorganizowanych w Sielcu Kolonii, który słynie z uprawy właśnie tego warzywa. Należało jak
najszybciej zetrzeć na tarce z drobnymi oczkami trzy 30-centymetrowe marchwie…

 

  …ale też edukacja

Imprezy w ramach Dni Województwa Świętokrzyskiego nie ograniczyły się jednak wyłącznie
do zabawy, ale miały też swój wymiar edukacyjny. Panie z Ośrodka Prewencji Pierwotnej
Nowotworów działającego przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii mierzyły poziom cukru
we krwi oraz ciśnienie tętnicze, a pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego
Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki Wczesnego
Wykrywania Raka Szyjki Macicy przeprowadzały instruktaż samobadania piersi na
fantomach oraz propagowały programy profilaktyczne. Podczas pikniku w Nowym Korczynie
również można było skorzystać z badań poziomu glukozy, ciśnienia tętniczego krwi, a także
spirometrii, które pod czujnym okiem dyrektora Grzegorza Gałuszki wykonywały pracownice
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Szpitala Rejonowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku Zdroju. Z kolei w Daleszycach
druhowie miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej zaprezentowali pokaz
ratownictwa drogowego z użyciem specjalistycznego sprzętu, a funkcjonariusze Komendy
Miejskiej Policji w Kielcach przeprowadzali egzaminy na kartę rowerową i motorowerową.
Technik kryminalistyczny aspirant Dariusz Knap z kieleckiej KMP pokazywał metody
zabezpieczania śladów na miejscu przestępstwa, a najmłodsi mogli odcisnąć ślady linii
papilarnych i obejrzeć radiowóz. Ogromnie oblężone – szczególnie przez najmłodszych – było
stoisko Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego na którym odbywały się pokazy fizyczne,
chemiczne, a także z zakresu robotyki.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska promocyjne wyższych uczelni, a także
znaczących dla regionu instytucji, organizacji społecznych, lokalnych grup działania i
stowarzyszeń. Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego najmłodszym rozdawaliśmy zeszyty,
nasze wydawnictwa i materiały promocyjne.
 
Dni Województwa były niewątpliwie czasem radości oraz okazją do wzmacniania więzi,
dzięki którym my – mieszkańcy regionu tyle razem potrafimy osiągnąć. Tłumy uczestników
na naszych imprezach były potwierdzeniem, że wciąż jesteśmy razem, że wspólnie
stanowimy wielką siłę, która jednoczy nasze województwo.

 

Urząd Marszałkowski – organizator Dni Województwa Świętokrzyskiego składa
podziękowania starostom powiatów, burmistrzom i wójtom gmin naszego regionu za
pomoc i współpracę przy organizacji cyklu naszych imprez. Dziękujemy także
instytucjom, które towarzyszyły nam podczas rodzinnych pikników:

– Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach,
– Świętokrzyskiemu Biuru Rozwoju Regionalnego,
– Świętokrzyskiemu Funduszowi Poręczeniowemu,
– Świętokrzyskiemu Funduszowi Pożyczkowemu
– Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
– Świętokrzyskiej Izbie Rolniczej,
– Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
– Świętokrzyskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego,
– Państwowej Inspekcji Pracy,
– Bankowi Spółdzielczemu,
– Wyższej Szkole Ekonomii i Prawa w Kielcach,
– Wyższej Szkole Umiejętności w Pińczowie,
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– Zakładowi Doskonalenia Zawodowego,
– Policji, jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej,
– Agencji Rynku Rolnego,
– Świętokrzyskiemu Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
– Szpitalowi Rejonowemu  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju,
-Ośrodkowi  Prewencji Pierwotnej Nowotworów oraz Wojewódzkiemu Ośrodkowi
Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz
Profilaktyki Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy przy Świętokrzyskim Centrum
Onkologii,
– Spółdzielni Producentów Warzyw i Owoców „Sielec”,
lokalnym grupom działania, kołom gospodyń wiejskich, stowarzyszeniom.


